

# Lucrari de montare a turnului de apa in satul Horodiste, raionul Donduşeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Montare a turnului de apa in satul Horodiste, raionul Donduseni

Valoarea de deviz 437 435,02 lei

Intocmit in preţuri curente

| № crt. | Simbol norme<br>şi Cod<br>resurse | Lucrări şi cheltuieli                                                                                                                    | U.M.     | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|--------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|        |                                   |                                                                                                                                          |          |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                 | 3                                                                                                                                        | 4        | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|        |                                   | <b>1. Utilaj</b>                                                                                                                         |          |                                                |                                          |                        |
| 1      | pret piata                        | Turn de apa tip ROJNOVSCHI<br>V=40m3, H=18m, grosimea metal<br>10mm, vopsit si complet asamblat<br>cu accesoriile necesare.              | set      | 1,000                                          | 220 830,00<br>0,00                       | 220 830,00<br>0,00     |
|        |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                             | lei      |                                                |                                          | 220 830,00             |
|        |                                   | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                                                                                                          | 1,20 %   |                                                |                                          | 2 649,96               |
|        |                                   | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                 |          |                                                |                                          | <b>223 479,96</b>      |
|        |                                   | <b>2. Lucrari de demontare si<br/>montare</b>                                                                                            |          |                                                |                                          |                        |
| 2      | CL51A                             | Turn din otel, montat fara tiranti,<br>inaltime pina la 50 m.Demontare<br>turn de apa existent.<br>Коэффициент к трудозатратам<br>= 0,60 | t        | 3,900                                          | 4 761,00<br>3 276,00                     | 18 567,90<br>12 776,40 |
| 3      | CL51A                             | Turn din otel, montat fara tiranti,<br>inaltime pina la 50 m.Montarea<br>turnului de apa nou.                                            | t        | 8,200                                          | 6 945,00<br>5 460,00                     | 56 949,00<br>44 772,00 |
|        |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                             | lei      |                                                |                                          | 75 516,90              |
|        |                                   | <i>CASM</i>                                                                                                                              | 24,00 %  |                                                |                                          | 13 811,62              |
|        |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                             | 100,00 + |                                                |                                          | 89 328,52              |

| 1 | 2 | 3                                                    | 4        | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|------------------------------------------------------|----------|---|---|---------------------------------|
|   |   | Cheltuieli de regie                                  | 76,00 %  |   |   | 43 736,78                       |
|   |   | Total                                                | 100,00 + |   |   | 133 065,30                      |
|   |   | Beneficiu de deviz                                   | 6,00 %   |   |   | 7 983,92                        |
|   |   | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b> |          |   |   | <b>141 049,22<br/>57 548,40</b> |

|  |  |                                          |         |                  |
|--|--|------------------------------------------|---------|------------------|
|  |  | Total                                    | lei     | 364 529,18       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 % | 72 905,84        |
|  |  | 437 435,02                               |         |                  |
|  |  | <hr/>                                    |         |                  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |         | <b>57 548,40</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de montare a turnului de  
apa in satul Horodiste, raionul  
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Montare a turnului de apa in satul Horodiste, raionul Donduseni**

**Valoarea de deviz 437 435,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 959,140 | 60,00 | 57 548,40        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>57 548,40</b> |

**Materiale:**

|    |         |                                                                 |     |       |            |                   |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-------------------|
| 1. | 44+6498 | Constructii metalice, Turn de apa tip ROJNOVSCHI V=40m3, H=18m, | set | 1,000 | 220 830,00 | 220 830,00        |
|    |         | <b>Total materiale de construcții</b>                           |     |       |            | <b>220 830,00</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |            |      |        |        |           |
|----|---------------|------------|------|--------|--------|-----------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 59,895 | 300,00 | 17 968,50 |
|----|---------------|------------|------|--------|--------|-----------|

|  |  |                                     |  |  |  |                  |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|------------------|
|  |  | <b>Total utilaje de construcții</b> |  |  |  | <b>17 968,50</b> |
|--|--|-------------------------------------|--|--|--|------------------|

|       |         |            |
|-------|---------|------------|
| Total | lei     | 364 529,18 |
| TVA   | 20,00 % | 72 905,84  |

**Total deviz:** **437 435,02**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de montare a turnului de apa in      Investitor**  
**satul Horodiste, raionul Donduseni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                     | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                             |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                           | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Utilaj</b>                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
| 1      | pret piata                  | Turn de apa tip ROJNOVSCHI V=40m3, H=18m, grosimea metal 10mm, vopsit si complet asamblat cu accesoriile necesare.          | set  |                                        |                      | 220 830,00<br>0,00     |
|        | 44+6498                     | Constructii metalice, Turn de apa tip ROJNOVSCHI V=40m3, H=18m,                                                             | set  | 1,0000                                 | 220 830,00           | 220 830,00             |
|        |                             | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                |      |                                        |                      |                        |
| 2      | CL51A                       | Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m.Demontare turn de apa existent. Коэффициент к трудзатратам = 0,60 | t    |                                        |                      | 4 761,00<br>3 276,00   |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 91,0000                                | 60,00                | 3 276,00               |
|        | 2410520006700               | Automacara                                                                                                                  | h-ut | 4,9500                                 | 300,00               | 1 485,00               |
| 3      | CL51A                       | Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m.Montarea turnului de apa nou.                                     | t    |                                        |                      | 6 945,00<br>5 460,00   |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                    | h-om | 91,0000                                | 60,00                | 5 460,00               |
|        | 2410520006700               | Automacara                                                                                                                  | h-ut | 4,9500                                 | 300,00               | 1 485,00               |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

